
UCHWAŁA NR XIII/118/25 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 4 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 w Lubinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.), Rada Miejska w Lubinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5  w Lubinie, Rada Miejska 
w Lubinie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia Rady Miejskiej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubinie do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie na wskazany adres korespondencyjny odpisu niniejszej uchwały 
wraz z załącznikiem stanowiącym uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przeowdniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Górzyński 

 

Id: 0A0422AC-B0F1-499A-A001-EA8AE22350C9. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XIII/118/25 

Rady Miejskiej w Lubinie 

z dnia 4 listopada 2025 r. 

Uzasadnienie w formie załącznika 

W dniu 09.10.2025 r. do Rady Miejskiej w Lubinie wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 
5 w Lubinie.  Jak wynika z treści art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: wójta 
(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt. 2 jest rada gminy. 

W myśl art. 227 k.p.a przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Tym samym jak wynika z treści art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta (burmistrza, prezydenta miasta) 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Mając na uwadze powyższe Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie nadał jej bieg 
i przekierował według właściwości pod obrady w/w komisji wraz z wyjaśnieniami Dyrektora szkoły. 

W toku postępowania wyjaśniającego podczas posiedzenia komisji w dniu 31.10.2025 r. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji poddała szczegółowej analizie w/w skargę oraz wyjaśnienia Dyrektora 
i Skarżącej. 

Mając na uwadze materiały sprawy oraz zgromadzone dowody i wyjaśnienia, na spotkaniu 
w dniu 31.10.2025 r. w sprawie skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 w Lubinie członkowie Komisji 
uznali skargę za bezzasadną. 

Mianowicie w myśl art. 7 ust. 1 Karty Nauczyciela Dyrektor kieruje szkołą, jest jej przedstawicielem na 
zewnątrz, przełożonym służbowym wszystkich pracowników szkoły, przewodniczącym rady pedagogicznej. 
Dyrektor sprawuje opiekę nad dziećmi  i młodzieżą uczącą się  
w szkole. 

Przy ocenie zasadności skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła uwagę na działania podjęte przez 
Dyrektora placówki po dokonaniu niedopuszczalnych komentarzy zamieszczonych na pracy uczennicy przez 
Skarżącą. 

Komisja nie ma podstaw do uznania skargi za zasadną bowiem najistotniejszym celem jaki winien 
przyświecać Dyrektorowi lub nauczycielowi jest zapewnienie należytej opieki, w tym zapobieżenia skutkom 
zachowań osób, które mogą negatywnie wpłynąć na psychikę oraz stan ogólny dziecka. 

W konsekwencji tych ustaleń Komisja nie uznała argumentacji Skarżącej jako uzasadnionej, 
a biorąc pod uwagę dalsze podtrzymanie stanowiska Skarżącej, że poczynione komentarze uważa za słuszne, 
Komisja uznała, że środki przedsięwzięte w tej sytuacji przez Panią Dyrektor były adekwatne do sytuacji, zaś 
celem tych działań było zapobieżenie powstaniu negatywnych skutków dla małoletnich. 

Jednocześnie Pani Dyrektor poinformowała Komisję, że w dniu 17.10.2025 r. złożyła zawiadomienie 
o podejrzeniu popełnienia przez nauczyciela czynu naruszającego prawa i dobro dziecka oraz czynów 
uchybiających godności zawodu nauczyciela do Rzecznika Dyscyplinarnego dla Nauczycieli przy Wojewodzie 
Dolnośląskim. 

Wobec tak ustalonego stanu faktycznego i prawnego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie ma podstaw do 
stwierdzenia nieprawidłowości w działaniach Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 w Lubinie, a tym samym, że 
skargę należałoby ocenić jako słuszną. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 0A0422AC-B0F1-499A-A001-EA8AE22350C9. Podpisany



Szczegóły głosowania

Sesja
Nazwa: XIII sesja Rady Miejskiej w Lubinie 

Opis: 

Adres Url: 

Program
Temat: 2. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Nr 5 w Lubinie.

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - 
PROJEKT NR 121/2025

Adres Url: 

Głosowanie
Numer referencyjny: 

Temat: Projekt Nr 121

Opis: Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Nr 5 w Lubinie. 

Otwarcie: 2025-11-04 12:24:47

Zamknięcie: 2025-11-04 12:25:00

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika głosowania: Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 21

Przeciw: 0

Wstrzymał się: 1

NotVotedCount: 0

Wszystkie 
wyniki: 22

Nie głosował: 0

Frekwencja
Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

22

For -  21  
Against -  0  
Abstain -  1  
NotVotedCount -  0  

Page 1 of 2



Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

1

Indywidualne wyniki uczestników: 
Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Barbara Danek Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Ksenia Dowhań-Domańska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Dorota Dutkanicz Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Violetta Duży Za Obecny

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie Tomasz Górzyński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Jankowski Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Eliza Kaczmarek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Michał Kielan Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Joanna Kot Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Agnieszka Kubica-Radek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Romuald Kujawa Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Katarzyna Kulczyńska Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Tadeusz Madziarczyk Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Orłowska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Izabella Polak-Salomon Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Bogusława Potocka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Daniel Rędziński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Węgrzyn Nie głosował Nieobecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Marian Węgrzynowski Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Franciszek Wojtyczka Wstrzymał się Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Roman Zaprutko Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Zawadzka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Grzegorz Zieliński Za Obecny

Page 2 of 2


	UCHWAŁA NR XIII/118/25 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 4 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie w formie załącznika


